
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область ,г.Талдом, пл, К. Маркса, д.12 тел. 8-(49620)-6-36-32; тел, 8-(49620)-3-33-20
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693 e-mail:^M pi^avon@mail.m

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ло. гг. Шёс____к» fssv

О внесении изменений * 
в муниципальную программу 
Талдомского городского округа 
«Культура» на 2020-2024 годы

В целях обеспечения достижения установленных для Московской области 
показателей национального проекта «Культура» и на основании постановлений главы 
Талдомского городского округа Московской области от 20Л 1.2018 года № 2173 «Об 
утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Талдомского 
городского округа», от 12.12.2018г. № 2360 «Об утверждении Перечня муниципальных 
программ Талдомского городского округа» (в ред. от 28.08.2019г. №1765, от 16.10.2020г. 
№1529), от 29.10.2020г. № 1610 «О дополнительном выделении денежных средств», от 
23.11.2020г. № 1730 «О перераспределении денежных средств», от 18.12.2020г. № 1885 «О 
перераспределении денежных средств»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Талдомского городского округа 
«Культура» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением главы Талдомского 
городского округа Московской области от 01.11.2019г. № 2292 (с изменениями, 
внесенными постановлениями главы Талдомского городского округа от 25.03.2020г. № 532, 
от 05.06.2020г. № 788, от 25.06.2020г. №873, от 07.10.2020г. № 1464):

1.1. Паспорт муниципальной программы Талдомского городского округа «Культура» в 
новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Планируемые результаты 
реализации муниципальной программы «Культура» в новой редакции, согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Методика расчета значений 
планируемых результатов реализации муниципальной программы «Культура» в новой 
редакции, согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 5 Паспорт и Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие 
библиотечного дела» в новой редакции, согласно приложению №4 к настоящему 
постановлению.

1.5. Приложение № 6 Паспорт и Перечень мероприятий подпрограммы ^ «Развитие 
профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой 
деятельности, кинематографии» муниципальной программы «Культура» в новой редакции, 
согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение № 8 Паспорт и Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие 
архивного дела» муниципальной программы «Культура» в новой редакций, согласно 
приложению № 6 к настоящему постановлению.

007630



1.7. Приложение № 9 Паспорт и Перечень мероприятий подпрограммы
«Обеспечивающая подпрограмма» муниципальной программы «Культура» в новой 
редакции, согласно приложению № 7 к настоящему постановлению.

1.8. Приложение № 11 Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации программы «Культура» в новой редакции, согласно приложению № 8 к 
настоящему постановлению.

2. Отделу информационного обеспечения обеспечить официальное опубликование 
настоящего постановления на официальном сайте администрации Талдомского городского 
округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя
главы администрации Талдомскс

Глава Талдомского городского о:

Исп.| Хайбулина M.H. V
Тел.|8 (49620) 3-33-25 доб. 140 '

Разослано: в дело -  2, Комитет по культуре -  1, Ин(



Приложение №1 
к постановлению Главы 

Талдомского городского округа
АО. № . £ £ £ £ _  № / S S ±

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу 

Талдомского городского округа «Культура» на 2020-2024 годы

1. В разделе 1 Паспорт муниципальной программы позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе 
по годам»: изложить в следующей редакции:

Координатор муниципальной программы И.о. заместителя главы администрации Талдомского городского округа
То ---- ----- ~---АЛС1 сш алш и и и ьа ivi.v^.

Источники финансирования муниципальной Расходы (тыс. рублей)

программы, в том числе по годам: Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Средства бюджета Московской области 25 286 5 048 5 049 5 063 5 063 5 063

Средства федерального бюджета 123 123 0 0 0 0

Средства бюджета городского округа 1 583 242,65 304 124,65 303 512 325 202 325 202 325 202

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

Всего, в том числе по годам: 1 608 651,65 309 295, 65 308 561 330 265 330 265 330 265



Приложение №2 
к постановлению Главы 

Талдомского юродского округа
м . / г . г с я о  № / s s 9

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу 

Талдомского городского округа «Культура» на 2020-2024 годы

1. В приложении № 1 к муниципальной программе «Планируемые результаты реализации муниципальной программы 
«Культура» на 2020-2024гг.» изложить в следующей редакции:____________________________________________

2 Подпрограмма 2 «Развитие музейного дела и народных художественных промыслов»

2.1 Макропоказа гель подпрограммы.

Увеличение общего количества 
посещений музеев

Национальный 
проект «Культура»

Процент 102 104 108 111 113 115 Основное мероприятие 
01. Обеспечение 
выполнения функций 
муниципальных музеев

3 Подпрограмма 3 «Развитие библиотечного дела»

3.4 Увеличение посещаемости 
общедоступных (публичных) 
библиотек, а также культурно- 
массовых мероприятий, 
проводимых в библиотеках 
Московской области к уровню 2018 
года

Национальный 
проект «Культура»

процент 102,5 106 НО 114 118 120 Основное мероприятие 
01 Организация 
библиотечного 
обслуживания населения 
муниципальными 
библиотеками 
Московской области

5 Подпрограмма 5 « Укрепление материально-технической базы государственных и муниципальных учреждений культуры Московской области»

5.1 2020 Увеличение на 15% 
числа посещений 
организаций культуры к 
уровню 2018 года

Национальный
проект

«Культура»

процент 102.7 104,99 108,77 112,71 116,31 118,42 Основное 
мероприятие А1. 
Федеральный проект 
«Культурная среда»

5.5 Увеличение числа посещений 
платных культурно-массовых 
мероприятий клубов и домов 
культуры к уровню 2018 года

Национальный
проект

«Культура»

процент 100 101 104 109 112 115 Основное 
мероприятие А1. 
Федеральный проект 
«Культурная среда

5.6 Увеличение числа участников 
клубных формирований к 
уровню 2018 года

Национальный
проект

«Культура»

процент 101 101 103 104 105 106 Основное 
мероприятие А1. 
Федеральный проект 
«Культурная среда



Приложение №3 
к постановлению Главы 

Талдомского городского округа
3 0  / 2 . 2 0 2 0

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу

Талдомского городского округа «Культура» на 2020-2024 годы

1. В приложении № 2 к муниципальной программе «Методика расчета значений планируемых результатов муниципальной 
программы «Культура» на 2020-2024гг.» изложить в следующей редакции:______________________________________________

Подпрограмма 2 «Развитие музейного дела и народных художественных промыслов»

1 Показатель УМакропоказатель 
подпрограммы.

Увеличение общего количества 
посещений музеев

процент У% = Ко / Кп х 100%, 

где:

У% - количество посещений по отношению к 
2018 году;

Ко -  количество посещений в отчетном году, 
тыс. чел.;

Кп - количество посещений в 2018 году, тыс. 
чел.

Форма федерального 
статистического наблюдения № 8- 
НК «Сведения о деятельности 
музея», утвержденная приказом 
Федеральной службы 
государственной статистики от 
26.09.2018 № 584 «Об утверждении 
статистического инструментария для 
организации Министерством 
культуры госсийской ч^едерации 
федерального статистического 
наблюдения за деятельностью 
музеев»

Годовая

Подпрограмма 3 «Развитие библиотечного дела»

4 Показатель 4

Увеличение посещаемости 
общедоступных (публичных) 
библиотек, а также культурно- 
массовых мероприятий, 
проводимых в библиотеках 
Московской области к уровню 
2018 года

процент Б%=Б/Б2018*100, где Б% - число посещений 
общедоступных (публичных) библиотек, а 
также культурно-массовых мероприятий, 
проводимых в библиотеках Московской 
области к уровню 2018 года; Б - количество 
посещений общедоступных (публичных) 
библиотек, а также культурно-массовых 
мероприятий, проводимых в библиотеках 
Московской области в отчетном периоде; 
Б2018 - количество посещений 
общедоступных (публичных) библиотек, а

Форма федерального 
статистического наблюдения № 6- 
НК «Сведения об общедоступной 
(публичной) библиотеке», 
утвержденная приказом Росстата от 
07.12.2016 № 764 «Об утверждении 
статистического инструментария для 
организации Министерством 
культуры Российской Федерации 
федерального статистического 
наблюдения за деятельностью 
организаций культуры»

Г одовая

проводимых в библиотеках Московской
-  гГ _ _  -  О (\ 1 О ---- ---О О Л аС ТИ  ь jL\j i о 1 иду

Подпрограмма 5 «Укрепление материально-технической базы государственных и муниципальных учреждений культуры Московской области»

3 2020 Увеличение на 15% числа 
посещений организаций

процент (Т + М + Б + КДУ + КДФ+ ДШИ + АК+КО) / 
(Т2018 + М2018 + Б2018 + КДУ2018

Распоряжение Министерства 
культуры Российской Федерации от

Квартальная



культуры к уровню 2018 года, 
%(приоритетный на 2020 год)

+-КДФ2018 +ДШИ2018 + АК2018+К02018) х 
100, где:
Т / Т2018- количество посещений 
государственных и муниципальных театров, 
негосударственных организаций, 
осуществляющих театральную деятельность 
(мероприятий в России) в отчетном году / в 
2018 году, тыс. человек; М /_

19.04.2019 №Р-655

М2018- количество посещений 
государственных, муниципальных и 
негосударственных организаций музейного 
типа в отчетном году / в 2018 году, тыс. 
человек;
Б / Б2018- количество посещений 
общедоступных (публичных) библиотек, а 
также культурно-массовых мероприятий, 
проводимых в библиотеках, в отчетном году / 
в 2018 году, тыс. человек;
КДУ / КДУ2018 -  количество посещений 
платных культурно-массовых мероприятий 
клубов и домов культуры в отчетном году / в 
2018 году, тыс. человек;

КДФ / КДФ2018 -  количество участников 
клубных формирований в отчетом году / в
2017 году, тыс. человек;
Д111И / ДШИ2018 — количество учащихся 
детских школ искусств по видам искусств и 
училищ в отчетном году / в 2018 году, гыс. 
человек;
АК/АК2018- численность населения, 
получившего услуги автоклубов в отчетном 
году, тыс. человек

ЬСО/КО 2018- количество посещений 
концертных организаций в отчетном году/в
2018 году, тыс. человек

6 Увеличение числа участников 
клубных формирований к уровню 
2018 года

процент КДФ%=КДФ./КДФ2018*100, где КДФ% - 
число участников клубных формирований к 
уровню 2018 года; КДФ - число участников 
клубных формирований, в отчетном периоде; 
КДФ2018 - число участников клубных 
формирований в 2018 году

Форма федерального 
статистического наблюдения 7-НК 
«Сведения об организации 
культурно-досугового типа», 
утвержденная приказом Росстата от 
07.12.2016 № 764 «Об утверждении 
статистического инструментария для 
организации Министерством 
культуры Российской Федерации 
федерального статистического 
наблюдения за деятельностью 
организаций культуры»

Г одовая



Приложение №4 
к постановлению Главы 

Талдомского городского округа

1. В приложении № 5 к муниципальной программе Паспорт подпрограммы 3 «Развитие библиотечного дела» позицию 
«Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу

Талдомского городского округа «Культура» на 2020-2024 годы

Муниципальный
заказчик
подпрограммы

Комитет по культуре, физической культуре, спорту, туризму и работе с молодежью администрации Талдомского городского округа

Источники
финансирования

Источник
финансирования

Расходы (тыс. рублей)

подпрограммы по 
годам реализации

2020 2021 2022 2023 2024 Итого

Всего: 

в том числе:

31 695 32 820 34 140 34 140 34 140 166 935

Средства федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
Московской области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа

31 695 32 820 34 140 34 140 34 140 166 935

Внебюджетные 0 0 0 0 0 0



1) в подразделе Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Развитие библиотечного дела»: 

строки 1, и 1.2. изложить в следующей редакции:

ш Мероприятие
Подпрограммы

Р  ПЛЬ-и
исполнения

Источники
финансирован

Объем
финанси-

Всего 
(тыс. руб.)

Объемы финансирования по годам 
(тыс. руб.)

Ответственный 
за выполнение

Результаты
выполнения

мероприятия И Я рования 
мероприяти 

я в году, 
предшест

вующему 
году начала 
реализации 
муниципаль 

ной
программы 
(тыс. руб.)

мероприятия
Подпрограммы

мероприятия
Подпрограм

мы
2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Основное мероприятие 01

Организация 
библиотечного 
обслуживания населения 
муниципальными 
библиотеками Московской 
области

2020-2024 Итого 30 115 166 935 31 695 32 820 34 140 34 140 34 140 Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью

Обеспечение
роста
читателей к 
2024г., 
увеличение 
посещаемое!' 
и библиотеки 
на 115% к 
2024 году

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

30 115 166 935 31 695 32 820 34 140 34 140 34 140

1.2
Мероприятие 1.2. 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений - библиотеки

2020-2024 Итого 29 815 162 512 29 412 32 300 33600 33 600 33 600 Комитет по
культуре,
физической
культуре,
спорту,
туризму и
работе с

Выполнено в 
установленно 
м объеме 
муниципалы! 
ое задание 
МБУ
Центральная

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0 0



Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0 0 молодежью библиотека 
Талдомского 
городского 
округа и ее 
филиаловСредства

бюджета
городского
округа

29 815 162 512 29 412 32 300 33600 33 600 33 600

Итого по подпрограмме 2020-2024 Итого 30 115 166 935 31 695 32 820 34 140 34 140 34 140 Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства 30115 166 935 31 695 32 820 34 140 34 140 34 140
бюджета
городского
округа



Приложение №5 
к постановлению Главы 

Талдомского городского округа
АО. / 2 . Я Р 2 Л  № в

1. в  приложении 6 к муниципальной программе Паспорт подпрограммы 4 «Развитие профессионального искусства, 
гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии» позицию «Источники финансирования 
муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:
«

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу

Талдомского городского округа «Культура» на 2020-2024 годы

Муниципальный
заказчик
подпрограммы

Комитет по культуре, физической культуре, спорту, туризму и работе с молодежью администрации Талдомского городского округа

Источники 
финансирования 
подпрограммы по 
годам реализации

Источник
финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2020 2021 2022 2023 2024 Итого

Всего: 

в том числе:

215 885,78 232 990 251 630 251 630 251 630 1 203 765, 78

Средства федерального 
бюджета

123 0 0 0 0 123

Средства бюджета 
Московской области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
Талдомского 
городского округа

215 762, 78 232 990 251 630 251 630 251 630 1 203 642, 78

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0



1) в подразделе Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и 
культурно-досуговой деятельности, кинематографии»:

строки 1, 1.5., 1.6., 2, 2.1. изложить в следующей редакции:
«

№

п/п

Мероприятие
Подпрограммы

Сроки
исполнен

ИЯ

Источники
финансирова

ния

Объем
финанси
рования

Всего 
(тыс. руб.)

Объемы финансирования по годам 
(тыс. руб.)

Огветстве 
нный за 

выполнен

Результаты
выполнения
мероприятия

мероприя
тия

мероприят 
ия в году, 
предшеств 

ующему 
году 

начала 
реализаци 

и
муниципа

льной
программ

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

ие
мероприят

ия
Подпрогра

ммы

Подпрограм
мы

ы
(тыс. руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Основное мероприятие 
01. Обеспечения

2020-2024 Итого 165 880 1 203.642, 78 215 762,78 232 990 251 630 251 630 251 630 Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью

Выполнено в
установленном
объеме
муниципально
е задание МБУ
Талдомский
историко-
литературный
музей и его
филиалов

функций театрально
концертных учреждений

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

165 880 1 203 642, 78 215 762,78 232 990 251 630 251 630 251 630

1.5 Мероприятие 1.5.1 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание

2020-2024 Итого 165 880 1 109 787. 78 199 607,78 214 690 231 830 231 830 231 830 Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре,



услуг) муниципальных 
учреждений -  театрально
концертные организации 
(дома культуры, клубы в 
сельской местности)

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0 0 спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью

Средства
федерального
бюджета

(ЛVI 0 0 (\
V 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

165 880 1 109 787, 78 199 607,78 214 690 231 830 231 830 231 830

i.6. Мероприятие 1.5.2 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений -  театрально
концертные организации 
(информационно
методический центр)

2020-2024 Итого 0 93 855 16 155 18 300 19 800 19 800 19 800 Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью

Выполнено в
установленном
объеме
муниципально 
е задание МБУ 
Талдомский 
информационн 
ор-
методического 
и его филиалов

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 93 855 16 155 18 300 19 800 19 800 19 800

2.

Основное мероприятие 2. 
Г осударственная 
поддержка лучших 
сельских учреждений 
культуры и их лучших 
работников

2020-2024 Итого 150 123 123 0 0 0 0 Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

150 123 123 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0 0



2.1. Мероприятие 2.1 
Государственная

2020-2024 Итого 150 123 123 0 0 0 6 Комитет по 
культуре,

поддержка отрасли 
культуры (в части

физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью

поддержки лучших 
работников сельских 
учреждений культуры, 
лучших сельских

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0 0

учреждений культуры) Средства
федерального
бюджета

150 123 123 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0 0

Итого по подпрограмме 2020-2024 Итого 165 880 1 203 765, 78 215 885,78 232 990 251 630 251 630 251 630 Комитет по 
культуре,

Средства
федерального
бюджета

150 123 123 0 и 0 0 физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0 0 работе с 
молодежью

Средства
бюджета
городского
округа

165 880 1 203 642, 78 215 762,78 232 990 251 630 251 630 251 630



Приложение №6 
к постановлению Главы 

Талдомского городского округа
АО Л?. ZOZD  № f& s v

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу 

Талдомского городского округа «Культура» на 2020-2024 годы

1. В приложении № 8 к муниципальной программе Паспорт подпрограммы 7 «Развитие архивного дела» позицию «Источники 
финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

Муниципальный
заказчик
подпрограммы

Комитет по культуре, физической культуре, спорту, туризму и работе с молодежью администрации Талдомского городского 
округа

Источники 
финансирования 
подпрограммы по 
годам реализации

Источник
финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2020 2021 2022 2023 2024 Итого

Всего:

Г> Т 'Г \ Л  в  T TTJO  П О 1
о  х  v T iv i  i  n v j  i  w .

5 854,2 5 456 5 470 5 470 5 470 27 720,2

Средства федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
Московской области

5 233 5 049 5 063 5 063 5 063 25 471

Средства бюджета 
Талдомского 
городского округа

621,2 407 407 407 407 2 249,2

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0



1) в подразделе Перечень мероприятий подпрограммы 7 «Развитие архивного дела»:

строки 2 и 2.1 изложить в следующей редакции:

№

п/п

Мероприятие
Подпрограммы

Сроки
исполнения
мероприяти

я

Источники
финансировани

я

Объем 
финанси
рования 

мероприяти 
я в году, 

предшест
вующему 

году начала 
реализации 
муниципаль 

ной
программы 
(тыс. руб.)

Всего 
(тыс. руб.)

Объемы финансирования по годам 
(тыс. руб.)

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия

Результаты
выполнения
мероприятия
Подпрограм

мы

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

Подпрограммы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2

Основное мероприятие 
02. Временное 
хранение,
комплектование, учет и 
использование 
архивных документов, 
относящихся к 
собственности 
Московской области и 
временно хранящихся в 
муниципальных архивах

2020-2024 Итого 5 049 25 471 5 233 5 049 5 063 5 063 5 063 А д м и н и с тр а ц и я

Т а л д о м ско го

го р о д с к о го

о кр уга

П о д д е р ж а н и е

д о л и  ар хивны х

ф о н д о в  в

а р х и в н о м  отделе

ад м и н и стр ац и и

Т а л д о м ск о го

го р о д с к о го

о к р уга

М о ско в ско й

о б л а сти ,

в н е с е н н ы х  в

о б щ е о тр асл е ву ю

б а з у  д а н н ы х

« А р х и в н ы й

ф о н д » , о т  общ его

к о л и ч е ств а

а р х и в н ы х

ф о н д о в ,

х р а н я щ и х с я  в

Средства
бюджета
Московской
области

5 049 25 471 5 048 5 049 5 063 5 063 5 063

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 185 0 0 0 0

а р х и в н о м  отделе 

ад м и н и стр ац и и  

Т а л д о м ск о го  

го р о д ск о го  округ 

на у р о в н е  100 %.

Д о в е д е н и е  доли 

а р х и в н ы х



документов, 
переведенных в 
электронно
цифровую 
форму, от общего 
количества 
документов, 
находящихся в
архивном отделе 
администрации 
Талдомского 
городского 
округа 
Московской 
области к 2024 
году до 5,4 %.

2 . 1 . Мероприятие 2.1. 
Осуществление 
переданных 
полномочий по 
временному хранению, 
комплектованию, учету 
и использованию 
архивных документов, 
относящихся к 
собственности 
Московской области и 
временно хранящихся в 
муниципальных архивах

2 0 2 0 -2 0 2 4 Итого 5 0 4 9 2 5  471 5 2 3 3 5 0 4 9 5 0 6 3 5 0 6 3 5 0 6 3 А д м и н и с т р а ц и я

Талдомского
городского
округа

Средства
бюджета
Московской
области

5 0 4 9 2 5  2 8 6 5 0 4 8 5 0 4 9 5 0 6 3 5 0 6 3 5 0 6 3

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 185 185 0 0 0 0

Итого по 
подпрограмме

2020-2024 Итого 5 049 25 471 5 233 5 049 5 063 5 063 5 063

Средства
бюджета
Московской
области

5 049 25 286 5 048 5 049 5 063 5 063 5 063

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 185 185 0 0 0 0



Приложение №7 
к постановлению Г лавы 

Талдомского городского округа
30. /Л . £ 0 2 0 ^1 /J? S V

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу

Талдомского городского округа «Культура» на 2020-2024 годы

2. В приложении № 9 к муниципальной программе Паспорт подпрограммы 8 «Обеспечивающая подпрограмма» позицию 
«Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

Муниципальный
заказчик
подпрограммы

Комитет по культуре, физической культуре, спорту, туризму и работе с молодежью администрации Талдомского городского 
округа

Источники 
финансирования 
подпрограммы по 
годам реализации

Источник
финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2020 2021 2022 2023 2024 Итого

Всего: 

в том числе:

17 103,97 15 595 15 625 15 625 15 625 79 573,97

Средства федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
Московской области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
Талдомского 
городского округа

17 103,97 15 595 15 625 15 625 15 625 79 573,97

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0



1) в подразделе Перечень мероприятий подпрограммы 8 «Обеспечивающая подпрограмма»:

строки I и 1.2. изложить в следующей редакции:

№

п/п

Мероприятие
Подпрограммы

Сроки
исполнения
мероприяти

я

Источники
финансировани

я

Объем 
финанси
рования 

мероприяти 
я в году, 

предшест
вующему 

году начала 
реализации 
муниципаль 

ной
программы 
(тыс. руб.)

Всего 
(тыс. руб.)

Объемы финансирования по годам 
(тыс. руб.)

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

Подпрограммы

Результаты
выполнения
мероприятия
Подпрофам-

мы
2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Основное мероприятие 
01.

Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного 
самоуправления

2020-2024 Итого 40 660 79 573,97 17 103,97 15 595 15 625 15 625 15 625 Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, спорту, 
туризму и работе 
с молодежью

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

40 660 79 573,97 17103,97 15 595 15 625 15 625 15 625

1.2. Мероприятие 1.2. 
Мероприятия в сфере 
культуры

2020-2024 Итого 5 630 35 848,97 8 358,97 6 850 6 880 6 880 6 880 Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, спорту, 
туризму и работе

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0 0



Средства
федерального

0 0 0 0 0 0 0 с молодежью

бюджета

Средства
бюджета
городского
округа

5 630 35 848,97 8 358.97 6 850 6 880 6 880 6 880

Итого по 
подпрограмме

2020-2024 Итого 40 660 79 573,97 17 103,97 15 595 15 625 15 625 15 625

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства 40 660 79 573,97 17 103,97 15 595 15 625 15 625 15 625
бюджета
городского
округа



Приложение №8 
к постановлению Главы 

Талдомского городского округа
зо. м.гого № /ssv

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу 

Талдомского городского округа «Культура» на 2020-2024 годы

1. В приложении № 11 к муниципальной программе Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
программы «Культура» изложить в следующей редакции:

Программа 2 «Развитие библиотечного дела»

Основное мероприятие 01

Организация 
библиотечного 
обслуживания населения 
муниципальными 
библиотеками Московской 
области

Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа

Финансовое обеспечение муниципальных заданий 
на оказание муниципальной услуги в соответствии с 
Порядком расчета нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) и 
нормативных затрат на содержание имущества 
муниципальных учреждений культуры.

Всего: 166 935 тыс.руб.
2020 год -  31 695 тыс.руб.
2021 год -  32 820 тыс.руб.
2022 год -  34 140 тыс.руб.
2023 год -  34 140 тыс.руб.
2024 год -  34 140 тыс.руб.

Мероприятие 1.2. 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений - библиотеки

Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа

Фонд оплаты труда соответствующих категорий 
работников

Всего: 162 512 тыс.руб.
2020 год - 29 412 тыс.руб.
2021 год -  32 300 тыс.руб.
2022 год -  33 600 тыс.руб.
2023 год -  33 600 тыс.руб.
2024 год -  33 600 тыс.руб.

Программа 4 «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности,кинематографии»

Основное мероприятие 
01. Обеспечения 
функций театрально
концертных учреждений

Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа

Финансовое обеспечение муниципальных заданий 
на оказание муниципальной услуги в соответствии с 
Порядком расчета нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) и 
нормативных затрат на содержание имущества 
муниципальных учреждений культуры.

Всего: 1 203 642,78 тыс.руб.
2020 год -  215 762,78 тыс.руб.
2021 год -  232 990 тыс.руб.
2022 год - 251 630 тыс.руб.
2023 год -  251 630 тыс.руб.
2024 год -  251 630 тыс.руб.

Мероприятие 1.5.1 
Расходы на обеспечение

Средства бюджета 
Талдомского городского

Фонд оплаты труда соответствующих категорий 
работников

Всего: 1 187 487,78 тыс.руб.

деятельности (оказание 2021 год -  232 990 тыс.руб.



округа
учреждений -  театрально
концертные организации 
(дома культуры, клубы в 
сельской местности)

2022 год -  251 630 тыс.руб .
2023 год -  251 630 тыс.руб.
2024 год -  251 630 тыс.руб.

Мероприятие 1.5.2 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений -  театрально
концертные организации

Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа

Фонд оплаты труда соответствующих категорий 
работников

Всего: 93 855 тыс.руб.
2020 год- 16 155 тыс.руб.
2021 год- 18 300 тыс.руб.
2022 год- 19 800 тыс.руб.
2023 год- 19 800 тыс.руб.
2024 год - 19 800 тыс.руб.

(информационно
методический центр)

Основное мероприятие 2. Средства федерального
Г осударственная бюджета
поддержка лучших
сельских учреждений
культуры и их лучших
работников

Объем средств определяется, исходя из 
распоряжения Министерства культуры Московской 
области «О результатах Конкурса на получение 
денежного поощрения лучшими сельскими 
учреждениями культуры и лучшими работниками 
сельских учреждений культуры, находящихся на 
территории муниципальных образований 
Московской области»

Всего: 123 тыс.руб.
2020 год -  123 тыс.руб.
2021 год -  0 тыс.руб.
2022 год -  0 тыс.руб.
2023 год -  0 тыс.руб.
2024 год -  0 тыс.руб.

Мероприятие 2.1 
Г осударственная 
поддержка отрасли 
культуры (в части 
поддержки лучших 
работников сельских 
учреждений культуры,

Средства федерального 
бюджета

Объем средств определяется, исходя из 
распоряжения Министерства культуры Московской 
области «О результатах Конкурса на получение 
денежного поощрения лучшими сельскими 
учреждениями культуры и лучшими работниками 
сельских учреждений культуры, находящихся на 
территории муниципальных образований 
Московской области»

Всего: 123 тыс.руб.
2020 год -  123 тыс.руб.
2021 год -  0 тыс.руб.
2022 год -  0 тыс.руб.
2023 год -  0 тыс.руб.
2024 год -  0 тыс.руб.

лучших сельских 
учреждений культуры)

Подпрограмма 7 «Развитие архивного дела»

Основное мероприятие 02. 
Временное хранение,

Средства бюджета 
Московской области

Всего: 25 471 тыс.руб. 
2020 год -  5 233 тыс.руб.

комплектование, учет и 
использование архивных 
документов, относящихся к 
собственности Московской 
области и временно 
хранящихся в

2021 год -  5 049 тыс.руб.
2022 год -  5 063 тыс.руб.
2023 год -  5 063 тыс.руб.
2024 год -  5 063 тыс.руб.



муниципальных архивах

Мероприятие 2.1. 
Осуществление 
переданных полномочий

Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа

Всего: 2 249,2 тыс.руб.
2020 год -  621,2 тыс.руб.
2021 год -  407 тыс.руб.

по временному хранению, 
комплектованию, учету и 
использованию архивных 
документов, относящихся к 
собственности Московской 
области и временно 
хранящихся в 
муниципальных архивах

2022 год -  407 тыс.руб.
2023 год -  407 тыс.руб.
2024 год -  407 тыс.руб.

-

Подпрограмма 8 «Обеспечивающая подпрограмма»

Основное мероприятие 01.

Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного 
самоуправления

Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа

Фонд оплаты труда соответствующих категорий 
работников

Всего: 79 573,97 тыс.руб.
2020 год -  17 103,97 тыс.руб.
2021 год -  15 595 тыс.руб.
2022 год -  15 625 тыс.руб.
2023 год -  15 625 тыс.руб.
2024 год -  15 625 тыс.руб.

Мероприятие 1.2. 
Мероприятия в сфере 
культуры

Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа

Объем средств определяется, исходя из сметной 
документации

Всего: 35 848,97 тыс.руб.
2020 год -  8 358,97 тыс.руб.
2021 год -  6 850 тыс.руб.
2022 год -  6 880 тыс.руб.
2023 год -  6 880 тыс.руб.
2024 год -  6 880 тыс.руб.


